
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Barbalha                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      2.140.694,45 |     13.175.830,76 |     10.069.039,51 |              0,00 |      5.247.485,70 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      2.140.694,45 |     13.175.830,76 |     10.069.039,51 |              0,00 |      5.247.485,70 |
 2015-Secretaria de Governo               |          6.574,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.574,79 |
 2015-Procuradoria Geral do Município     |              0,45 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,45 |
 2015-Secretaria de Administração         |          9.558,43 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.558,43 |
 2015-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          3.869,87 |              0,00 |              0,05 |              0,00 |          3.869,82 |
 2015-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          2.493,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.493,08 |
 2015-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |         78.155,42 |              0,00 |         61.879,91 |              0,00 |         16.275,51 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |         11.681,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.681,68 |
 2015-Secretaria de Financas              |         66.161,21 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         66.161,21 |
 2015-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |            399,50 |              0,00 |             99,00 |              0,00 |            300,50 |
 2015-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,01 |
 2015-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |          2.625,05 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.625,05 |
 2015-Secretaria de Cultura e Turismo     |          4.106,33 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.106,33 |
 2015-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |            129,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            129,76 |
 2016-Secretaria de Administração         |          5.476,38 |              0,00 |          5.476,38 |              0,00 |              0,00 |
 2016-Fundo Mun. de Assistência Social -  |         16.873,28 |              0,00 |            144,13 |              0,00 |         16.729,15 |
 2016-Fundo Municipal de Educação - Fme   |        107.512,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        107.512,75 |
 2016-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |         10.613,36 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.613,36 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |        465.386,94 |              0,00 |        418.356,86 |              0,00 |         47.030,08 |
 2016-Secretaria de Financas              |          1.083,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.083,00 |
 2016-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |          3.796,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.796,00 |
 2016-Secretaria de Juventude e Esportes  |         39.099,61 |              0,00 |            174,96 |              0,00 |         38.924,65 |
 2016-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |         35.116,60 |              0,00 |             38,72 |              0,00 |         35.077,88 |
 2016-Secretaria de Cultura e Turismo     |         29.434,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         29.434,61 |
 2017-Secretaria de Governo               |          2.686,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.686,26 |
 2017-Procuradoria Geral do Município     |          1.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.000,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Barbalha                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Secretaria de Administração         |          6.599,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.599,26 |
 2017-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          7.169,44 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.169,44 |
 2017-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |          6.933,56 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.933,56 |
 2017-Fundo Municipal de Educação - Fme   |          9.924,53 |              0,00 |          4.114,33 |              0,00 |          5.810,20 |
 2017-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |         35.829,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         35.829,26 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |        443.529,66 |              0,00 |          8.073,95 |              0,00 |        435.455,71 |
 2017-Secretaria de Financas              |         31.053,27 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         31.053,27 |
 2017-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |          5.029,06 |              0,00 |             31,07 |              0,00 |          4.997,99 |
 2017-Secretaria de Juventude e Esportes  |          1.520,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.520,00 |
 2017-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |         21.104,49 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.104,49 |
 2017-Secretaria de Cultura e Turismo     |          7.386,70 |              0,00 |          2.126,20 |              0,00 |          5.260,50 |
 2017-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |         18.085,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.085,68 |
 2018-Secretaria de Governo               |          1.350,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.350,00 |
 2018-Procuradoria Geral do Município     |         47.272,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         47.272,08 |
 2018-Secretaria de Administração         |         13.106,24 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.106,24 |
 2018-Fundo Mun. de Assistência Social -  |          6.919,78 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.919,78 |
 2018-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |         20.497,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.497,14 |
 2018-Fundo Municipal de Educação - Fme   |         75.110,83 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         75.110,83 |
 2018-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |        162.928,95 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        162.928,95 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |        153.765,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        153.765,08 |
 2018-Secretaria de Financas              |          3.345,93 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.345,93 |
 2018-Secretaria de Desenvolvimento Econo |            426,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            426,32 |
 2018-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |          8.666,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.666,14 |
 2018-Secretaria de Juventude e Esportes  |          3.365,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.365,40 |
 2018-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |         19.577,53 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.577,53 |
 2018-Secretaria de Cultura e Turismo     |        123.730,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        123.730,00 |
 2018-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |          2.633,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.633,75 |
 2019-Secretaria de Governo               |              0,00 |        298.111,30 |        125.240,33 |              0,00 |        172.870,97 |
 2019-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |        118.970,92 |         63.896,64 |              0,00 |         55.074,28 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2019-Secretaria de Administração         |              0,00 |        453.323,52 |        317.720,23 |              0,00 |        135.603,29 |
 2019-Controladoria Geral do Municipio    |              0,00 |         28.064,40 |         17.873,95 |              0,00 |         10.190,45 |
 2019-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |        389.641,90 |        269.445,66 |              0,00 |        120.196,24 |
 2019-Fundo Mun.Direitos da Criança e Ado |              0,00 |              3,60 |              0,00 |              0,00 |              3,60 |
 2019-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |        214.589,41 |        141.716,39 |              0,00 |         72.873,02 |
 2019-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |      1.082.592,95 |        524.536,08 |              0,00 |        558.056,87 |
 2019-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |      3.291.554,79 |      2.943.009,31 |              0,00 |        348.545,48 |
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |      3.762.478,58 |      2.913.409,32 |              0,00 |        849.069,26 |
 2019-Secretaria de Financas              |              0,00 |        184.297,91 |        101.001,25 |              0,00 |         83.296,66 |
 2019-Secretaria de Desenvolvimento Econo |              0,00 |         31.811,75 |         18.148,55 |              0,00 |         13.663,20 |
 2019-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |        385.869,42 |        300.552,57 |              0,00 |         85.316,85 |
 2019-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |         91.589,18 |         71.592,99 |              0,00 |         19.996,19 |
 2019-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |      2.236.539,15 |      1.504.526,63 |              0,00 |        732.012,52 |
 2019-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |        484.407,43 |        193.595,00 |              0,00 |        290.812,43 |
 2019-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |        121.984,55 |         62.259,05 |              0,00 |         59.725,50 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2018-Câmara Municipal                    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      2.140.694,45 |     13.175.830,76 |     10.069.039,51 |              0,00 |      5.247.485,70 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.413.598,34 |      2.334.109,47 |      1.689.609,18 |      1.643.404,18 |              0,00 |      2.104.303,63 |      7.351.789,33
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |      1.388.098,34 |      2.334.109,47 |      1.689.609,18 |      1.643.404,18 |              0,00 |      2.078.803,63 |      7.326.289,33
 2015-Secretaria de Governo               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.574,79
 2015-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,45
 2015-Secretaria de Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.558,43
 2015-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.869,82
 2015-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.493,08
 2015-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.275,51
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.681,68
 2015-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         66.161,21
 2015-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            300,50
 2015-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,01
 2015-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.625,05
 2015-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.106,33
 2015-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            129,76
 2016-Secretaria de Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2016-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.729,15
 2016-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        107.512,75
 2016-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.613,36
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         47.030,08
 2016-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.083,00
 2016-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.796,00
 2016-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.924,65
 2016-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         35.077,88
 2016-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         29.434,61
 2017-Secretaria de Governo               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.686,26
 2017-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.000,00
 2017-Secretaria de Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.599,26
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.169,44
 2017-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.933,56
 2017-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.810,20
 2017-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         35.829,26
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        435.455,71
 2017-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         31.053,27
 2017-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.997,99
 2017-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.520,00
 2017-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.104,49
 2017-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.260,50
 2017-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.085,68
 2018-Secretaria de Governo               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.350,00
 2018-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         47.272,08
 2018-Secretaria de Administração         |            850,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            850,40 |         13.956,64
 2018-Fundo Mun. de Assistência Social -  |         16.144,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.144,00 |         23.063,78
 2018-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.497,14
 2018-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         75.110,83
 2018-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        162.928,95
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        153.765,08
 2018-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.345,93
 2018-Secretaria de Desenvolvimento Econo |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            426,32
 2018-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.666,14
 2018-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.365,40
 2018-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |        199.447,32 |              0,00 |         50.000,00 |         40.000,00 |              0,00 |        159.447,32 |        179.024,85
 2018-Secretaria de Cultura e Turismo     |      1.171.656,62 |              0,00 |         27.900,00 |         27.900,00 |              0,00 |      1.143.756,62 |      1.267.486,62
 2018-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.633,75
 2019-Secretaria de Governo               |              0,00 |         25.286,70 |          8.000,00 |          8.000,00 |              0,00 |         17.286,70 |        190.157,67
 2019-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |          1.900,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.900,00 |         56.974,28
 2019-Secretaria de Administração         |              0,00 |         38.467,10 |          9.472,25 |          8.172,25 |              0,00 |         30.294,85 |        165.898,14
 2019-Controladoria Geral do Municipio    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.190,45
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2019-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        120.196,24
 2019-Fundo Mun.Direitos da Criança e Ado |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              3,60
 2019-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |         28.650,01 |         12.187,09 |         12.187,09 |              0,00 |         16.462,92 |         89.335,94
 2019-Fundo Municipal de Educação - Fme   |              0,00 |        602.148,68 |        192.347,30 |        182.077,30 |              0,00 |        420.071,38 |        978.128,25
 2019-FUNDEB - Fundo Manut. Educacao Basi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        348.545,48
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |      1.079.511,25 |      1.006.954,36 |      1.006.954,36 |              0,00 |         72.556,89 |        921.626,15
 2019-Secretaria de Financas              |              0,00 |         30.018,96 |         23.018,96 |         15.218,96 |              0,00 |         14.800,00 |         98.096,66
 2019-Secretaria de Desenvolvimento Econo |              0,00 |          3.068,26 |            800,00 |            800,00 |              0,00 |          2.268,26 |         15.931,46
 2019-Secretaria de Meio Ambiente e Rec.  |              0,00 |         38.225,00 |         28.725,00 |         17.800,00 |              0,00 |         20.425,00 |        105.741,85
 2019-Secretaria de Juventude e Esportes  |              0,00 |        111.350,00 |         61.350,00 |         61.350,00 |              0,00 |         50.000,00 |         69.996,19
 2019-Secretaria de Infra-Estrutura e Obr |              0,00 |        298.533,51 |        268.854,22 |        262.944,22 |              0,00 |         35.589,29 |        767.601,81
 2019-Secretaria de Cultura e Turismo     |              0,00 |         57.250,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         57.250,00 |        348.062,43
 2019-Secretaria de Desenvolvimento Agrár |              0,00 |         19.700,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.700,00 |         79.425,50
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |         25.500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         25.500,00 |         25.500,00
 2018-Câmara Municipal                    |         25.500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         25.500,00 |         25.500,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.413.598,34 |      2.334.109,47 |      1.689.609,18 |      1.643.404,18 |              0,00 |      2.104.303,63 |      7.351.789,33
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barbalha - DATA DA EMISSÃO: 27/03/2020 - HORA DA EMISSÃO: 16:01:14

 NOTAS: 
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                                ARGEMIRO SAMPAIO NETO            CONTAP- CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINIS                                                                    
                                                                  PREFEITO MUNICIPAL                      CONTADOR CRC Nº 637                                                                              
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                             JOSE TADEU FILGUEIRAS MACEDO            FRANCISCO ROBERIO LOPES ARAUJO                                                                        
                                                                SECRETARIO DE FINANCAS               CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO                                                                        
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